autora perante um público de milhões de seguidores, causando-lhe constrangimento que, 

inclusive, repercutiu em seu ambiente de trabalho, conforme alegado na inicial. 

Embora a conduta seja grave, o valor indenizatório deve ser pautado pelos  

do caso, entendo que a quantia de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) é suficiente para reparar 

o dano moral sofrido pela autora, sem gerar enriquecimento ilícito, e para servir como 

medida pedagógica ao réu. 

Quanto ao pedido de obrigação de fazer, a tutela de urgência deferida (fls. 

96/98) já determinou a remoção dos vídeos, medida que deve ser confirmada em caráter 

definitivo nesta sentença. 

DISPOSITIVO. 

(i) CONDENAR o réu, -----------,  

ao pagamento de indenização por danos morais no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 

corrigidos monetariamente pelo do IPCA ou outro que vier a substituí-lo, desde a data desta 

sentença, e com juros de mora pela taxa legal, que corresponderá à taxa referencial do 

Sistema Especial de Liquidação e de Custódia (Selic), deduzido o índice de atualização